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Idé : 
Den årliga smedjan för  
starka lokala ekonomier 
 
Syfte: 
Att rusta välfärdens 
riddare för den 
ekonomiska nerväxten  
 
om kapital- & kapacitetsbyggande för 
ett rimligare & rymligare sammanhang  
 
Mål: 
Bättre än börsen  
i Åres gröna dalar 
 
om berikande möjligheter för dina 
minskande tillgångar  
 

Plats: 
Vall Street, hemma i 
Åres Gröna Dalar 
 

eΞ En Empower Event AREna     

ÅRE 15 – 18 oktober 2008  
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Äntligen Utför!  
är tänkt som en årligen återkommande 
arena för utvecklingen i Åres Gröna Dalar.  
2008 är upptakten till en långsiktig 
kommunikations- och mobiliserings-
process som vi tror behövs i de tider av 
ekonomisk- och energimässig osäkerhet, 
turbulens och nedgång som tycks ligga 
framför oss. Vi vill göra det på ett sätt som 
är attraktivt som gott exempel och som 
bär kraften att på sikt attrahera deltagare 
från andra lokalsamhällen och regioner på 
global nivå. Vi vill kalla detta en Empower 
Event AREna och utveckla vad det nu skulle 
kunna vara… Vi vill genom Äntligen Utför 
öppna upp för en idé om att om vi går mot 
en brutalt annorlunda verklighet, nu när 
den billiga, tillgängliga olja som drivit det 
världsekonomiska tillväxtmaskineriet, 
tycks bli dyr och svårttillgänglig. 
Effekterna är svåröverskådliga. Scenerier 
saknas. I en sådan omvärld i ekonomisk 
nergång behöver vi skapa vi vår lokala 
verklighet och utveckling.  Äntligen Utför! 
handlar om att möjliggöra en blomstrande 
utveckling i en härlig utförslöpa på ett sätt 
som vi inte hade kunnat föreställa oss mer 
än i våra vildaste drömmar.  
 

Onsdag 15 okt  
 
kl 18 – 20 Äntligen utför för Åre? 
Vaddåhurdånärdåvarfördåvadpratar
viom?  
 
En konkret omvärldsanalys från global till lokal nivå i 
en värld med sinande tillgångar och ökade behöv av 
mat, vatten och olja där det finns olika tänkbara 
vägar framåt. Det här är inte enkelt. Med hjälp av 
film, webb, böcker och samtal fördjupar vi oss och 
vänder och vrider på vad framtiden kan innebära för 
hushåll, företag och offentlig verksamhet. 

• Sök  tex på ”lokal ekonomi”, ”lokal 
utveckling”, ”hållbar”, ”nedväxt” (Degrowth eller  
Décroissance  för den som  vill  komplettera med en 
språklig utmaning ) 

• www.postcarbon.org, www.relocalize.net 
www.resalliance.org  
www.transitiontowns.org, www.zeri.org 
www.isec.org.uk, www.lokalekonomi.nu 

• ”A prosperous way down” H. T Odum, “Lokal 
Ekonomi för hållbar tillväxt” Herlitz,  

I samarbete med Arena För Entreprenörskap  
Den som föranmält sig på tel 073 – 29 100 18 eller 
info@fjallbete.nu senast tisdag 14 okt blir bjuden på 
en macka av Almi. Oanmälda erbjuds kaffe och 
småkaka. 
 

Plats: Arena för Entreprenörskap  
Campus Åre. Kurortsvägen 20   

Torsdag 16 oktober 
 
kl 18 – 20 Åres Gröna Dalar – 
föreningsbildning och fortsatt 
samtal om möjligheterna i Arenan 
& LEADER-området  
 
En öppen samtalskväll om hur strategin för att 
profilera vårt LEADER-område ska se ut. Detta är 
samtidigt det formella tillfället för bildandet av 
föreningen Åres Gröna Dalar. Vid årsskiftet ska 
LEADER-områdets verksamhet med att bedöma 
projekt och fördela medel dras igång. 
Strategidokumentet är nästan klart, förslag till 
medlemmar i LAG-gruppen som ska ansvara för 
verksamheten finns. Förslaget till strategidokument 
och aktuell information kan hämtas på 
www.arearenan.nu 
 
I samarbete med Arena För Entreprenörskap  
Den som föranmält sig på tel 070-306 91 89  eller 
catarina@fjallbete.nu senast onsdag 15 okt blir 
bjuden på en macka av Almi. Oanmälda erbjuds kaffe 
och småkaka. 
 

 
 
 
 
Plats: Arena för Entreprenörskap  
Campus Åre. Kurortsvägen 20  
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Fredag 17 oktober      Plats: ÅreFjällsätra, Undersåker 
 

 
8.30 – 9.30 Välkommen till Åres Gröna Dalar och 
Äntligen Utför!  
En välkomnande presentation av idén bakom och framför Äntligen Utför!  
 
Den som väljer att ta Nabotåget avgång 08.00  från Östersunds Central till 
Undersåker kan få introduktionen på tåget – förbokas vid anmälan!  
 

 
9.30 – l0  Äntligen Utför! 
En konkret omvärldsanalys från global till lokal nivå i en värld med sinande tillgångar 
och ökade behöv av mat, vatten och energi där det finns olika tänkbara vägar framåt. 
Det här är inte enkelt. Med hjälp av Oscar Kjellberg, Agroekonom/Oil Awareness 
Group vänder och vrider vi på vad framtiden kan innebära för hushållen, företagen 
och offentlig verksamhet. Såhär kan radikalt förändrade omvärldsförutsättningar 
hänga ihop med framgångsrik lokal försörjning. 

 
 
10 – 11  En blomstrande lokal ekonomi – möjligheter i 
ljuset av fakta och föreställningar om tillväxt  
En saklig och nyanserad beskrivande analys av vad som gömmer sig bakom 
framhärdandet om tillväxt som vår tids enda och ändlösa väg till framgång. Ulla 
Herlitz från Hela Sverige ska leva delar med sig av sina många år av forskning och av 
praktiska exempel på hur ett medvetet och strategiskt stärkande av den lokala 
ekonomin kan ge en långsiktigt hållbar och blomstrande väg både utförs och 
uppförs!   

 
 

11 – 11.30  Åre – Årets Nerväxtkommun 2009 
Åre hade under 2009 en prisbelönt och lysande framgång inom ramen för en 
krympande ekonomi medan andra destinationer gått omkull. Åre kommuns 
näringslivschef Jan Andersson berättar storyn om  de krafter som förenat 
destinations- och samhällsutveckling på ett nydanande sätt och som möjliggjort en 
lysande framgång.  
 
 
11.30 - 12  Fjällbete - en ulv i fårakläder?  
Om samhällsentreprenörskap som hotfull möjlighet och finansieringsbehov för en 
framgångsrik väg utför. Som företag har Fjällbete en idé om att vara den förändring 
man själv vill se. Fjällbete visar att mycket som inte anses gå – går. Det inspirerar 
vissa och provocerar andra. Jörgen Andersson några andra delägare gör en 
betraktelse över det annorlunda företag som 120 företag och privatpersoner äger.  
 
 

 
12 – 13.30  Gott om tid  
Avbrott i föreläsningsprogrammet. Här är det läge att äta lunch.  
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Fjällbete – samhällsentreprenören som även sysslar med fårskötsel 
 

Fjällbete är en organisation med flera dimensioner och verksamheter. Vi kallar oss 
samhällsentreprenörer i våra försök att få samhällsnyttiga ambitioner att även ge vinst.  
 
Fjällbete ägs av hantverkare, restauranger, bönder, renskötare, butiker, andra typer av 
företag och av privatpersoner. Våra delägare har olika intressen bakom sitt delägarskap 
och delar en önskan om att bebo och besöka ett Åredalen som har en egen hållbar 
livsmedelsförsörjning. Fjällbete har idag 120 delägare (september 2008). Fler är 
välkomna att investera i Fjällbetes idé och verksamhet.  

 
 

Fjällbete ger Åres Gröna Dalar  
 
Mat med relationer - godare, renare & mer rättvis försörjning 
Lärande, Läkande & Upplevelser – påriktigt, helt enkelt 
Ett berikat resmål -  betande djur och pengar som gräs  
Redskap och uttrycksmedel  - för dig som tänker och gör själv, tillsammans 
 

 Välkommen! 
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  forts. Fredag 17 oktober      Plats: ÅreFjällsätra, Undersåker

 
13.30 – 14 Destinationens lokala möjligheter till global 
attraktionskraft 
Dennis Nordström – destinationsstrateg, Södra Årefjällen berättar om den lokalt 
förankrade destinationsutvecklingsstrategi som jobbats fram inom ramen för JHTs 
projekt Turism 2020.  Tore Brännlund – destinationsdesigner, JIlu svävar ut och 
konkretiserar kring kloka mått och steg. Såhär kan SÅFT bjuda in till lönsamt 
samarbete för att komplettera Åres utbud och ta plats på en nisch där ingen kan slå 
oss på fingrarna! 

 
14 – 14.30   Äntligen utför? Inte så Odumt!  
Det finns attraktiva alternativ men det kräver ett nytt sätt att tänka och agera och 
värdera när det gäller handel, resurser och tillstånd. Först och främst handlar om det 
om att acceptera och att utforma olika arbetspolicys för tider av uppgång och 
nedgång. Erik Grönlund, är doktor med inriktning mot systemekologi och ekoteknik, 
verksam vid Länsstyrelsen Jämtlands län där han har nyligen räknat ut att 
gratistjänsterna – ekosystemtjänsterna - som stödjer vår vanliga ekonomi, i 
Jämtlands län uppgår till ett värde av ungefär 29 miljarder kronor. Här berättar han 
om ett tänk etablerat av Howard T. Odum redan på 60-talet men som sedan 
förädlats och tillämpats runt om i världen. 

 
14.30 – 15  Att hushålla med sina tillgångar och få 
bygder i balans – organisationens utmaning 
Linda Forss, Fjällbete dammar av två 10 år gamla och åter aktuella verk! En 
llokalekonomisk analys – helt enkelt en Bygdebalans - för Kallbygden och Åre 
kommuns plan för Jobb & MIljö.  Dessa exempel ligger som tillämpad grund för en 
koppling till Eleonore Ostroms beforskade idéer om hur organisationer som förvaltar 
naturtillgångar och andra gemensamma resurser måste byggas för att hålla i 
längden.  

15 - 16  Våra agendor - Talking-stick-presidium  
Vilka är vi som är här och vilken är vår uppgift och vad kan vi förvänta oss av 
varandra?  Vad ser vi när vi se tillbaka på vägen från 2008 till 2013?   

 
16 – 18    Att skrida till verket!   
Fördjupade arbetsmöten i fria konstellationer under fria former med möjlighet att ta 
ännu några steg på vägen… 
 
För den som vill, erbjuds möjligheten att pröva olika kreativa metoder för mindre 
snack och mera verkstad – bla  ”Imagestream” tillsammans med Stephen Hinton   
 
18  Äntligen något matnyttigt!  
Kvällsmat med tema: Om fårfisar, the Big Picture & Al Gore – allting satt i sitt 
sammanhang i en strategi för klimat och energi för Jämtlands län. Ingela Brandén, 
Länsstyrelsen berättar om sitt uppdrag från regeringen och undrar över vilka våra 
uppdrag är. 
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Lördag 18 oktober      Plats: ÅreFjällsätra, Undersåker  
 
10 - 11 Lokalt kapital för lokal utveckling  
Ulla Herlitz från Hela Sverige ska leva berättar om  ett nygammalt koncept för 
mobilisering och nyttiggörande av lokalt kapital 
 
11 – 12 Att vara den förändring man själv vill se  
- en känsla av sammanhang och mänskliga resurser 
Ola Bergqvist från nycirkus/vinterakrobatikföreningen Nysnö och Eva Josefsson 
pedagogisk förnyare och folkbildare berättar om individens behov av sammanhang, 
eget uttryck och inflytande och om allas potential att skapa den förändring man själv 
vill se.  

 
12 - 13 Alla dessa pengar som finns!  
Hur stor del berikar och bygger lokala ekonomier? Vem kan komma i åtnjutande av 
vad och vad krävs? Catarina Nordin projektledare för Åres Gröna Dalar – LEADER om 
strategin bakom en lokalt förvaltad pengapott. Ulla Herlitz, Hela Sverige ska leva om 
helhetsbilden i Sverige och EU och om det stora regionala tolkningsutrymmet.  
 
13 – 14.30 Öppet för improvisation och Corre de fåros  
– se särskilt program 

 
14.30 – 15 Ekobanken – snart med kontor i Undersåker? 
Annika Laurén, VD för Ekobanken berättar även om Ekobankens tänk när de går in 
med lån till olika verksamheter och hur de vill etablera bygdebanker. Läs mer 
www.ekobanken.se 
 

 
15 – 17 Åre Sparbolags lokala finansmarknad på 
Vallstreet och erbjuder Fjällbetes köttlåda för 33 333:-  
Nu etableras Åre Sparbolag som en aktör för lönsam hushållning med våra tillgångar 
och öppnar dörrarna till en ny lokal finansmarknad? Ulrika Neiman, ekonomistudent 
på Mittuniversitetet och ekonomidirektör, Fjällbete visar möjligheterna. Såhär kan vi 
skapa ett lönsamt sätt att investera i en Total Mejeri Makeover & en stark allians 
mellan producenter och medproducenter. Ett erbjudande du inte kan missa på den 
lokala finansmarknaden. Jörgen Andersson – daglig ledare för Fjällbete och Erik 
Danielsson, Såå Mjölkgård & Fjällbetes styrelse berättar om investeringsbehov och 
om  olika sätt som  delägare bidrar till lokal finansiering av Fjällbetes investeringar 
genom såkallat stödsparande, direkt lån och kapitalfinansiering för att förverkliga 
lönsamma visioner om den plats där de bor. 

 
17 – l8  Äntligen Utför! 
En konkret omvärldsanalys från global till lokal nivå i en värld med sinande tillgångar 
och ökade behöv av mat, vatten och energi där det finns olika tänkbara vägar framåt. 
Det här är inte enkelt. Med hjälp av Oscar Kjellberg, Agroekonom/Oil Awareness 
Group vänder och vrider vi på vad framtiden kan innebära för hushållen, företagen 
och offentlig verksamhet. Hur hänger det ihop med framgångsrik lokal försörjning av 
och hushållning med mat, energi och pengar. 

 
18 Fiesta a la Corre de Fåros  
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Kompletterande program fredag 17 okt  
 
Som komplement och alternativ till det traditionella föreläsningsschemat och för inte 
så konferensintresserade medföljare vill vi erbjuda några av Fjällbetes kunskapande 
upplevelser. För konferensdeltagare ingår aktiviteterna i avgiften. Fredagens 
aktiviteter MÅSTE FÖRBOKAS tel 073 – 29 100 18 eller linda@fjallbete.nu.  
 

9.30 – 12 ”Att få uppleva sin egen succé” Temavandring medan vi 
vallar får med herde och hund Följ med Fjällbete genom markerna medan vi 
pratar om att sammanhangets betydelse för att våga vinna hälsa och framgång och 
kunskap. Fjällbete och Åre kommun delar med sig av erfarenheter sitt samarbete 
kring från Levande skola och lyckad arbetsträning för sjukskrivna. 150:-/pers inkl. 
kaffe. Ca 5 km vandring i terräng. Början & slut vid Fjällsätra. 

 
9.30 – 10.30 Träffa fåren i hagen och se vallhunden i arbete För barn 
och vuxna som mest vill ta det lugnt och vara tillsammans. Fjällbetes unga 
entreprenörer håller i trådarna. 50:-/pers Början & slut vid Fjällsätra. 

 
16 – 18 Följ med bonden och kvällsmjölka För barn och vuxna som vill 
vara med på riktigt när bonden Mikael välkomnar hem till Såå Mjölkgård och tar med 
besökare ner i mjölkgropen! Du kommer garanterat lika sent till middagen som 
Mikael och det är det värt. 150:-/pers Början & slut vid Fjällsätra. 

 
10 – 12 & 13 – 16 Prova tova! Handskapande verkstad för den som kan och 
den som inte kan. Erbjuds vid två tillfällen. Den som vill vara med föreslås avsätta 
minst en timma för att komma in i tovandet. För barn & vuxna 150:-/pers inkl. 
material. Fjällsätra  
 
För program på andra håll i Åredalen, kontakta gärna Åre turistbyrå www.visitare.se 
för aktuellt utbud. 

 

Kompletterande program lör 18 okt  
 

Obs detta är ett preliminärt program! Programmet i slutlig form kan from  
1 okt hämtas från www.fjallbete.nu Behöver inte förbokas! 
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Empower Event AREna
Är en idé om ett sätt att arrangera kompetensutvecklande och liv-
givande mötesplatser drivna av lokala behov, involverande lokala 
och externa kompetens och med en in- och utåtriktad inbjudan för 
bästa och mest effektiva utveckling framåt. Fjällbete är idébärare 
med ambitionen att samla mångas gemensamma intressen under 
begreppet EmpowerEventArena och en förhoppning om att utveckla 
vad det skulle kunna vara. 
 

eΞ  samarbete mellan såna som vill samma saker 

Därför Äntligen Utför! 
 
Vi vill få bättre kläm på och samla boende och besökare och kringaktörer och kompetenser kring frågan hur vår lilla lokala värld kommer att påverkas av svåröverblickbara 
förändringarna i den global ekonomi, tillgång & pris på olja, det världspolitiska läget, säkerhetsfrågor etc och hur vi klokast kan agera. Det här handlar inte bara om Åredalen men 
vi låter det handla om Åredalen. Det är stora frågor och vi kan välja olika sätt att se och agera. Vi vet att det finns olika teorier om framtiden och vi vet att ingen vet. Vi vet att 
många rustar sig för en ekonomisk nedgång och ändrade makt- och säkerhetsförhållanden. Vi vet att många avvaktar. Åreföretagarna tillsammans med Åre kommun har tidigare 
jobbat med att titta på olika tänkbara scenarier och det är läge att se över den scenarieplaneringen som tidigare undvek frågor om konsekvenser av Peak Oil. Hur ser framtiden ut? 
Är det business as usual? En brutalt annorlunda värld? Krusningar eller omvälvningar? Vilka hot och möjligeter ligger i att se vad som kan erbjudas i bakvattnet av samhälls-
utvecklingen? Vad händer med välfärden? Vilka hot och möjligheter ligger i att ta en position längst fram och surfa på den oundvikliga vågen? Vad och vart kan och vill vi styra och 
med vilka medel? Vilka svar har de som leder Sverige, länet, kommunen och landstinget? Vilka svar har media?  Vilka svar har universiteten? Vilka svar har företagen? Vilka svar har 
vi själva? Svarar vi det vi tror eller det vi önskar? Är det klokt eller oklokt att prata om äntligen utför? Kommer något svar att vara det sanna när vi tittar tillbaka? Äntligen Utför är 
ett tillfälle att öka vår gemensamma förståelse för sammanhang, samband och konsekvenser. Det här är en inbjudan att fördjupa sig i frågor som rör vår framtid och ekonomi – 
hushållen – företagen – offentlig verksamhet.  

 
Syftet med Äntligen Utför! kan sammanfattas som  att rusta välfärdens riddare för 
den ekonomiska nerväxten och innebär  
 

• att samlat, aktivt och möjlighetsinriktat kommunicera, nyttja och bygga 
kompetens, vidga tankerum och mobilisera människor, makt och medel 
utifrån en omvärldsanalys som tyder på att vi går en samhällsomvälvande 
och aldrig tidigare upplevd framtid tillmötes.  

• att visa löftesrika men kanske okonventionella vägar framåt när det gäller 
Åredalens utveckling – destinationen/lokalsamhällena/kommunen och att 
däri lansera samverkan mellan näringslivet i dess vidaste bemärkelse.  

• att etablera samhällsentreprenörer såsom Fjällbete, Åre sparbolag och 
Åres gröna dalar, som strategiska idébärare med genomförarkraft och 
lokalt mandat på en framgångsrik väg utför.  

• att ta reda på vilka som vill finnas med och stötta Åres Gröna Dalar i ett 
äntligenutförscenario. 

• att formera utökad samverkan med avstamp i ”Äntligen Utför” Empower 
Event AREna i en vassare och starkare form framåt. 
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Du är välkommen 
 

Våra målgrupper är alla som tycker att det här perspektivet på 
näringsliv, offentlig verksamhet, mjölkpriset, destinations-
utveckling, pengar, jordbruk, energiförsörjning, samhällsutveckling, 
vårdskolaomsorg, klimat, naturresurser, mat, systemtänk, 
bygdeutveckling, lärande, framtiden, hushållsekonomin, 
transporter, politik, hållbarhet, tillväxt, entreprenörskap, mänskliga 
resurser, samverkan etc  är viktigt.  
 
Vår inbjudan går ut till olika målgrupper via arrangörernas och 
föreläsarnas olika nätverk, och deras nätverk och är välkommen att 
spridas i dina nätverk.  
 
Du som inte delar uppfattningen om att vi kan se fram emot en 
brutalt annorlunda världsordning eller som inte tillmäter starka 
lokala ekonomier någon avgörande betydelse för en fortsatt välfärd, 
är förstås också välkommen. Det vi önskar är att den som väljer att 
delta har en öppenhet inför möjligheten av ett sådant scenario.  
 
 
Du som inte kan komma och du som önskar att fler får ta del 
 
Vi tror att några av olika skäl vill men inte har möjlighet att vara med. Det finns en 
möjlighet att beställa hem Äntligen utför! som text och bild när samtal och slutsatser 
dokumenterats. Det är också möjligt att genomföra ett eget lokalanpassat Äntligen 
Utför! och som samtal/föreläsningar hemma till byn, företaget, organisationen etc. 
Kontakta Fjällbete 073 – 29 100 18, linda@fjallbete.nu för information om hur det 
kan gå till.  

 
 

Vi som bjuder in 
 
Värdar för Äntligen Utför! 2008 är Fjällbete, Åre kommun och Åres Gröna Dalar.  
Vi är organisationer som liksom många andra känner ansvar för vår lokala utveckling 
och tror att vi måste hjälpas åt för att kunna gå en blomstrande framtid till mötes.  
Vi välkomnar nya värdar, arrangörer och finansiärer att kliva in i 2009. 
 
Frågor är välkomna! Den som kan svara på flest frågor är förmodligen Linda Forss, 
Fjällbete som är AREnaproducent och huvudansvarig för arrangemanget.  
Tel 073 – 29 100 18, linda@fjallbete.nu Inget svar? Prova med Jörgen Andersson, 
Fjällbete tel 070-630 98 74, jorgen@fjallbete.nu 
 
.  
Catarina Nordin är bäst lämpad att svara på LEADER-frågor Tel 070-306 91 89, 
catarina@fjallbete.nu Information om Åres Gröna Dalar – LEADER hittar du på 
www.arearenan.nu 
 
Kontaktperson för Åre kommun är Jan Andersson, Näringslivschef,  
tel 0647 – 169 37, jan.andersson@are.se   

 
Programmet/programmen 
 
Äntligen Utför! sträcker sig över 4 dagar. Alla är varmt välkomna att ta del av allt 
eller av delar. Ingen särskild tid är avsatt för fika, lunch och kvällsmat, men fika och 
lunch och kvällsmat finns framsatt. Glöm inte att föranmäla att du kommer att vara 
hungrig. Parallellt och som ett komplement till ett ganska traditionellt konferensstuk, 
erbjuder vi ett annorlunda program bland får och kor. Information om hela 
upplägget, eventuella förändringar etc. hittar du på www.fjallbete.nu 

Idébärare & arrangör: Fjällbete i Åredalen 
Text & Form: Linda Forss 
Foto: Alexander Rydén  
 
Äntligenutförbilden arrangerades med hjälp av de människor som följde med på  
en fårvallning med herde och hund i samband med Fårdagen i Ottsjö 2008. 
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Förberedelser 
 
Hela Äntligen Utför! är en förberedelse för något nytt. Alla är välkomna som de är, 
där de är. Den som vill sätta sig in i frågor eller begrepp som kanske är obekanta, 
friska upp gammal kännedom, fördjupa sig och leta sig en egen plats i 
sammanhanget är förstås välkommen att göra det. Möjlighet till gemensam 
förberedelse finns i det första delevenemanget 15 okt.  

• Sökttips på webben: ”lokal ekonomi”, ”lokal utveckling”, ”peak oil”, ”hållbar”, 
”nedväxt” (Degrowth /eller  Décroissance  för den som vill  komplettera med en språklig 
utmaning ) etc. 

• www.postcarbon.org , www.relocalize.net www.resalliance.org  
www.transitiontowns.org www.zeri.org www.isec.org.uk 
www.lokalekonomi.nu 

• Bläddra eller fördjupa dig I ”A prosperous way down” H. T Odum, “Lokal 
Ekonomi för hållbar tillväxt” Herlitz, ”Governing the commons, E. Ostrom,  

Inför evenemanget kommer vi att tillhandahålla en summerande text om 
sammanhanget.  
 
Den som tänker passa på att vara med på uteaktiviteter i det kompletterande 
konferensprogrammet, bör förbereda sig för oktoberväder. 

 

 

Platsen  – Åre Fjällsätra Undersåker 
 
Vi har förlagt Äntligen Utför! till Åre och Undersåker. Lärcentrums lokaler i Åre 
används onsdag och torsdag. Fredagens och lördagens konferensprogram är förlagt 
till ÅreFjällsätra Hotell och Konferens i Undersåker. Det ger oss möjlighet att 
samordna med ”Corre de Fåros” och glädjen att kunna lita på att anläggningen och 
dess personal har alla de egenskaper vi begär för att kunna arrangera ett event av 
det här slaget. Läs mer på www.arefjallsatra.nu.  

 
Arrangemangets finansiering  
 
Arbetet med det faktiska genomförandet av arrangemanget med allt vad det innebär 
av planering, koordinering, kontakter, samtal, program, inbjudningar etc. samt de 
föreläsningsinsatser som görs av Fjällbete finansieras enbart med deltagaravgifter.  
 
Arrangemangets externa föreläsare är finansierade genom olika projekt, arbets- eller 
uppdragsgivare som redan är finansierade genom privata, offentliga eller EU-
kopplade medel.  

  
 
 
 

 
 
 
 
Den del av  
 

Den del av evenemanget som avser byggandet av ”Åres gröna 
dalar” är finansierad av Åre kommun. Almi stöttar med fika 
och lokal. 
Vi välkomnar alla som vill finnas med som medfinansiärer i 
efterhand och skarvar för säkerhetsskull på med en större 
EU-logga som kanske behövs.  

 

Ulla Herlitz är finansierad genom projektet ”Lokal 
kapitalbildning” som är ett inspiratörsprojekt som 
finansieras av Landsbygdsnätverket och Nutek. Hela 
Sverige ska leva samarbetar i projektet med Ekobanken 
Medlemsbank, Glesbygdsverket, JAK Medlemsbank, 
Kreditgarantiföreningen Social Ekonomi, SmåKom, 
Mälardalens  Högskola/Lokalekonomidagarna, 
Sparbankernas Riksförbund och SparbanksAkademin.  

Tips… 
Globala Akademin Jämtland - föreläsningsserie 2008  
Tema: Demokrati i praktiken 
Glokala möjligheter och okända utmaningar 
 - Om lokala ekonomier i en global värld 
ons 24 sept 18.30 - 20 Länsbiblioteket, Östersund  
 
Föreläsare: Linda Forss, Fjällbete  
Diskutant: Ingrid Zakrisson, Mittuniversitetet.  
 
Läs mer om höstens program 
www.globalutmaning.se 
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Anmälan, deltagaravgift & övernattning 
 
Vi vill att deltagare anmäler sig i förväg via e-
post till linda@fjallbete.nu och ger information 
om de uppgifter som presenteras nedan. Du 
kan också skicka anmälan till Fjällbete, Byvägen 
68, 830 10 Undersåker.  
Måndag 6 oktober vore det skönt att veta 
ungefär hur många som kommer. 
 
Den som väljer att delta, själv tar ansvar för sin 
egen del i finansieringen av evenemanget 
genom att själv bestämma hur mycket han eller 
hon vill/kan/har utrymme att betala i 
deltagaravgift.  
 
Den som behöver kalla evenemanget något 
särskilt – tex konferens, kompetensutveckling, 
fortbildning, utbildning etc. för att underlätta 
redovisning, vill vi gärna hjälpa inom ramen för 
heder och skam. 
 
Övernattning bokas direkt hos önskad 
boendeanläggning. Det finns möjlighet till 
boende på Fjällsätra tel 0647 – 305 05.  
 
För tips om annat boende i närheten titta in på 
Södra Årefjällens hemsida  
www.sodra-arefjallen.se 

 

• Namn 
• Organisation 
• Vald deltagaravgift ANGE 

BELOPPET UTAN MOMS! 
• Önskad formulering på 

fakturan 
• Faktureringsadress eller 

alternativt betalningssätt  
Tex kontantbetalning på plats. 

• e-postadress 
• mobiltel 
• En förväntan eller fråga inför 

Äntligen Utför 
• Annat som vi bör veta om 

allergier eller annat? 

Fredag 
 

□ Deltar fredag 

□ Ansluter via Nabotåget  

□ Lunch fredag 95:-  

□ Middag fredag 159:- 
 
_______________________________ 
□Deltar i fårvallning med tema  
□Deltar i enkelt besök hos fåren  
□ Deltar i mjölkning  
□Deltar i tovning fm  
□Deltar i tovning em  

 
Lördag 
 

□ Deltar lördag 

□ Lunch lördag 65:- 

□ Middag lördag 109: 

 


